[image: ]

Moção de Apelo

[bookmark: _GoBack]	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito Municipal, que interceda junto ao departamento competente para que seja realizada operação tapa buracos na Vicinal Com. Orlando Chesini Ometto, (Vicinal Barra – Mineiros), tendo em vista a situação precária em que a estrada se encontra.

Justificativa

	Somos conhecedores do convênio assinado pelo prefeito Zequinha no DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, em que o Estado se comprometeu a fazer os serviços de recuperação da referida da Vicinal, que incluem a recomposição asfáltica.

	Sobretudo, pela emergência da situação, rogamos para que se promova uma operação tapa-buracos, como forma de dar um tratamento paliativo a situação e evitar acidentes.

	Os últimos pedidos desta Casa de Leis, se deram na forma da Moção de Apelo nº 141/2021, do vereador Álvaro José Val Girioli e também da Indicação de nº 260/2021, subscrita pelos vereadores Prof. Jair e Carira, sem prejuízo de outras solicitações.

	Nesse sentido, pedimos o atendimento do presente Apelo com brevidade.

	Sala das Sessões, em 26 de maio de 2022.

Os Vereadores

Jair José dos Santos (Prof. Jair)                            Poliana Caroline Quirino

Ednaldo Barbosa Pereira (Carira)

image1.png
PROTOCOLO 527/2022 - 27/05/2022 11:33 - MARCIA